
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИМ. Б.Б.ПРОТАСОВА» 

 

ПРИКАЗ 

25.02.2025                                                                                                              № 54 

О лицах, ответственных за предупреждение коррупционных 

правонарушений 

  

В целях исполнения законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции в Муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования им. Б.Б.Протасова»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений: Южанинову Л.Н., Скрунда 

Н.С., заместителей директора.  

         2. Возложить на Скрунда Н.С., заместителя директора следующие 

функциональные обязанности: 

  а) совершенствование форм и методов проведения внутреннего 

контроля финансово-хозяйственной деятельности МБОУ ДО ЦДО; 

  б) проведение анализа актов ревизий и проверок в целях выявления 

возможности коррупционных правонарушений и проведение профилактических 

мероприятий по их предотвращению. 

         3. Возложить на Южанинову Л.Н., заместителя директора функциональные 

обязанности по обеспечению размещения на сайте МБОУ ДО ЦДО информации 

об исполнении мероприятий по противодействию коррупции. 

 4. Отменить действие приказа МБОУ ДО ЦДО от 27 декабря 2019 года № 

200 «Об ответственных лицах за предупреждение коррупционных 

правонарушений». 

    5. Ответственность за подготовку плана по противодействию коррупции, 

реализацию иных мероприятий возлагаю на себя. 

         6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   К.В. Ильиных 
 


